
OEM4160008 - OEM SFP-GE-SM1310-20KMLC 
Transceptor de fibra óptica SFP monomodo / 1310nm / DDM / 
Conector LC Dual / mini-Gbic / Velocidad 1.25 Gb / Hasta 20 KM Conexión 1.25Gb/s
Compatible con 10G SFP+ LR Fibra Dual Monomodo 1310nm 10km/20km LC

El SFP+-10GB-LR  es un módulo transceptor óptico de 10 Gb/s muy compacto para
aplicaciones de comunicación óptica en serie a 10 Gb/s. La interfaz eléctrica de 10 Gb/s de alta
velocidad es totalmente compatible con la especificación SFI.
El transmisor DFB de 1310 nm de alto rendimiento y el receptor PIN de alta sensibilidad
proporcionan un rendimiento superior para aplicaciones Ethernet en enlaces de hasta 10 km.
El módulo SFP+ es compatible con SFF-8431, SFF-8432 e IEEE 802.3ae 10GBASE-LR.

El factor de forma totalmente compatible con SFP proporciona conectividad en caliente,
actualizaciones sencillas de puertos ópticos
y baja emisión de EMI.

Enlaces de datos de 9.95 Gb/s a 11.3Gb/s
Conexión en caliente 
Conector LC Dual
Hasta 10 km en 9/125μm SMF
Transmisor láser DFB de 1310 nm 
Fotodetector PIN de 1550 nm 
Fuente de alimentación única de +3,3 V

Interfaz de monitorización Compatible con SFF-8472 
Potencia máxima <1 W 
Versión industrial/extendida/comercial disponible: 
rango de temperatura de funcionamiento: 
Grado industrial: - 40 °C a 85 °C 
Grado extendido: - 5 °C a 85 °C 
Grado comercial: - 0 °C a 70 °C 
Cumple con RoHS y no contiene plomo

Especificaciones: 

Descripción del producto 
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Información del pedido
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Aplicación

Parametros Opticos (TOP = -40 a 85° C, VCC ? 3.135 a 3.465 Volts

Informacion Detallada
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20KM LC

10Gb/s


